grandior, propemodum emissā voce qui demeteret invitabat. Et arator quidem arrepta domestica falce jam succinctus ad opus properabat; forte etiam aream sibi angustam futuram sæpe volutabat animo. Sed hæc omnia somnium et umbra, atque a grandine, non a metente confecta. Qui vero jam sibi copiam bonorum abunde adfuturam exspectaverat, omnibus se repente destitutum animadvertit, ac pro aristis ditatum grandine hominem spes sua vehementer admodum frustrata est. Proximus igitur illi pagus tellure incommoda lamentatur, ac subactis longe lateque camporum spatiiis, satis uberem proventum pro ratione temporis fore arbitratur, si alimenta suppetant ad satietatem, aut multo minore copia quam ut etiam satietati sufficiant.

4. Quænam igitur horum causa sit, cogitemus, atque ex sacris Litteris investigemus. Dicit ergo nobis rursus ille penes quem omnium rerum potestas est: « Viæ tuæ et cogitationes tuæ fecerunt hæc tibi: ista malitia tua, quia amara, quia tetigit cor tuum. » Qui enim graviter peccaverunt, consequens est ut meritis in eos poenis animadvertatur, et recordiæ nostræ supplicium vicissim ex æquo respondere necesse est. Abducamus nos igitur a quocunque nefario facinore: « Concidamus, ut scriptum est, gladios in aratra, et lanceas in falces; » et, quemadmodum Psaltes ait: « Venite, adoremus, et procidamus ante eum; » ac flentes dicamus: « Peccavimus, iniquitatem fecimus, impie egimus. » Tunc enim procul dubio propitium se Deus exhibebit, ac cessabit ab iracundia, rursusque tellus frugibus abundabit, **100** suisque nos de more muneribus hilarabit. « Non enim habemus pontificem qui non possit compati infirmitatibus nostris, » ut Paulus ait, « tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato. » Esse namque Unigenitum Dei ad misericordiam propensum, nec mihi, ut arbitror, ullo modo laborandum fuerit, si probare velim; tum vos quoque nullo negotio in eandem sententiam traduci posse mihi persuadeo, si et quo nos amore complexus sit, et quanta nostra causa sustinuerit, cogitetis. Cum namque omnes qui terram hanc incolimus superbissimo dominatu adversarii dæmonis oppressi, piscium instar inclusi sagenis ad interitum ac perniciem destinati essemus, Unigenitus Dei factus est homo, ut omnes liberaret, « prædicaretque captivis remissionem, et cæcis visum, ut ipse alicubi asserit, ac vocaret annum acceptabilem Domini. » Igitur misericors est Unigenitus, quamvis dispensationis modum non intelligentes Judæi, tantum abest ut ei se penitus adungere in animum induerint, ut nunc quidem per contumeliam Samaritam quoque appellarent, nunc vero rursus non ferenda importunitate et inusitato furore correpti, etiam lapidibus incessere ausi fuerint. Quo quidem tempore cum Deo bellantes coarguens, causam quoque enor-

<sup>11</sup> Jerem. iv, 18. <sup>12</sup> Joel iii, 10. <sup>13</sup> Psal. xciv, 5. <sup>14</sup> Dan. ix, 5. <sup>15</sup> Hebr. iv, 15. <sup>16</sup> Isa. lxi, 4; Luc. iv, 19.

Varia lectioes.

\* γρ. πλημμυλοῦσιν, vel πλημμυλῆσασιν. P γρ. εὐφρήσει. γ α.β. ἐσθενεῖται. δ λογ. ὀπολαμβάνω.

mis insanie ex iis querebat Dominus dicens : **A** Πατρός μου διὰ ποιῶν αὐτῶν ἔργων \* λιθάξετέ με \* : »  
 « Multa bona opera ostendi vobis ex Patre meo, pro-  
 pter quod eorum opus me lapidatis \*\* : » responde-  
 runt ei inepte Judæi : « De bono opere non lapida-  
 mus te, sed de blasphemia, et quia tu, homo cum sis,  
 facis teipsum Deum \*\* . » Hic quid ad illos salvator?  
 « Si non facio opera Patris mei, nolite credere  
 mihi. Si autem facio, etsi mihi non vultis credere,  
 operibus credite \*\* . » Non enim ex quibus qua  
 homo intuentibus appareret, sua profecti voluit,  
 sed ex iis que tanquam Deus prestabat, non ascita  
 extrinsecus dignatione divinitatis, quomodo nos ali-  
 cubi divina Scriptura deos nominat, sed que ipsi  
 potius substantialiter inest, quippe qui natura Deus,  
 et ejus qui genuit proprietatis hæres sit. Habet hoc  
 quoque, scilicet ut omnia possit, non facultate ac-  
 cepta ab altero, sed ex eo quod sit Dominus virtutum,  
 Nam etsi ob suam erga nos charitatem factus est  
 homo, non tamen ideo rerum omnium Dominum  
 ignoremus, aut divinam ab Emmanuele separemus  
 naturam ; sed nec eadem cum Judæis sentientes hu-  
 manitatem **IOI** nostra causa susceptam in ipso  
 accusemus ; nec dicamus, inique obtrectantes, ad  
 eum qui propter nos similis nobis factus est absque  
 peccato : Non te adorabimus, quoniam homo cum  
 sis, teipsum facis Deum. Fuit namque et est , erit-  
 que natura Deus, et antequam sibi adjungeret, et  
 post adjunctam carnem. Contestabitur idem Paulus  
 quoque scribens : « Christus Jesus heri, et hodie,  
 ipse et in sæcula \*\* . » Vides quemadmodum non in  
 duos dividit Filios Emmanuelem, nec de solo Verbo  
 seorsim quod ex Dei et Patris substantia promicat, eo-  
 dem modo semper se habere pronuntiat, sed unum sol-  
 umque Filium secundum naturam agnoscens, qui hu-  
 manitate indutus est, et Christum nominat et Jesum.  
 Unde enim ostendat aliquis Jesu aut Christi nomen  
 Verbo attributum, nisi quia factus est homo ? Jesus  
 siquidem a salvando populo, Christus autem eo  
 quod propter nos unctus sit, dicitur. Igitur non Ver-  
 bum seorsim quod existit ex Patre, priusquam hu-  
 manam naturam induisset, sed jam in carne factum,  
 et Jesum Christum appellat, ac de ipso absque ulla  
 in sæcula . »